

単 価 合 意 書

令和6年9月4日に契約した国道1号他舗装修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月5日

発注者 住所 京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 京都国道事務所長

尾崎 悠太

受注者 住所 京都府京都市南区上鳥羽尻切町4番地

氏名 明清建設工業株式会社 代表取締役

本間 太郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 A地区(1工区)		式	1		29,056,702	
舗装工		式	1		26,539,448	
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		26,539,448	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	64	836.2	53,516	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度As ホリマー改質II型(20) t=50mm 密粒 度Asホリマー改質II型(20) t=50mm	m2	4,840	4,960	24,006,400	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	484	2,568	1,242,912	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	484	2,555	1,236,620	
区画線工		式	1		1,285,274	
区画線工 (夜間)		式	1		1,285,274	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	1,160	436.3	506,108	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	400	469.9	187,960	
溶融式区画線	溶融式手動 セグアラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	220	489.2	107,624	
溶融式区画線	溶融式手動 セグアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	76	1,072	81,472	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	270	1,063	287,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	100	1,151	115,100	
仮設工		式	1		1,231,980	
交通管理工		式	1		1,231,980	
交通誘導警備員	夜間勤務	式	1		1,231,980	60人日
直接工事費		式	1		29,056,702	
共通仮設費		式	1		6,381,119	
共通仮設費		式	1		1,010,418	
運搬費		式	1		137,080	
建設機械運搬費		式	1		137,080	2台
技術管理費		式	1		89,526	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,281	
全国道路施設点検データベース登録料		式	1		36,245	
現場環境改善費（率計上）		式	1		783,812	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,370,701	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		35,437,821	
現場管理費		式	1		13,471,607	
工事原価		式	1		133,564,482	
一般管理費等		式	1		19,899,667	
業務委託料		式	1		715,851	
工事価格		式	1		154,180,000	
消費税相当額		式	1		15,418,000	
工事費計		式	1		169,598,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
B地区(2工区)		式	1		20,396,593	
舗装工		式	1		18,281,674	
切削オーバーレイ工						
(夜間)		式	1		18,281,674	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	200	836.2	167,240	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度As ホリマー改質II型(20) t=50mm 密粒 度Asホリマー改質II型(20) t=50mm	m2	3,380	4,960	16,764,800	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	338	1,651	558,038	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	338	2,342	791,596	
区画線工		式	1		901,419	
区画線工		式	1		901,419	
(夜間)		式	1		901,419	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	540	436.3	235,602	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	110	469.9	51,689	
溶融式区画線	溶融式手動 セグラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	140	489.2	68,488	
溶融式区画線	溶融式手動 セグラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	390	1,072	418,080	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	120	1,063	127,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1, 213, 500	
交通管理工						
		式	1		1, 213, 500	
交通誘導警備員	夜間勤務					60人日
		式	1		1, 213, 500	
直接工事費						
		式	1		20, 396, 593	
共通仮設費						
		式	1		4, 449, 715	
共通仮設費						
		式	1		652, 982	
運搬費						
		式	1		64, 897	
建設機械運搬費						1台
		式	1		64, 897	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		588, 085	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3, 796, 733	
純工事費						
		式	1		24, 846, 308	
現場管理費						
		式	1		10, 069, 045	
工事原価						
		式	1		34, 915, 353	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
C地区(6工区)		式	1		19,494,979	
舗装工		式	1		17,649,439	
切削オーバーレイ工						
(夜間)		式	1		17,649,439	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	73	836.2	61,042	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度As ホリマー改質II型(20) t=50mm 密粒 度Asホリマー改質II型(20) t=50mm	m2	3,300	4,960	16,368,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	331	1,345	445,195	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	331	2,342	775,202	
区画線工		式	1		753,390	
区画線工		式	1		753,390	
融融式区画線	融融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	580	436.3	253,054	
融融式区画線	融融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	120	469.9	56,388	
融融式区画線	融融式手動 セグメント 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	77	489.2	37,668	
融融式区画線	融融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	260	1,072	278,720	
融融式区画線	融融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	120	1,063	127,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1, 092, 150	
交通管理工						
		式	1		1, 092, 150	
交通誘導警備員	夜間勤務					54人日
		式	1		1, 092, 150	
直接工事費						
		式	1		19, 494, 979	
共通仮設費						
		式	1		4, 310, 786	
共通仮設費						
		式	1		652, 693	
運搬費						
		式	1		88, 167	
建設機械運搬費						1台
		式	1		88, 167	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		564, 526	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3, 658, 093	
純工事費						
		式	1		23, 805, 765	
現場管理費						
		式	1		9, 712, 932	
工事原価						
		式	1		33, 518, 697	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
D地区(9工区)		式	1		8,785,125	
舗装工		式	1		7,509,170	
切削オーバーレイ工						
(夜間)		式	1		7,509,170	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	28	766.9	21,473	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度As 混合物(20) t=50mm 再生密粒度As 混合物ポリマー改質Ⅱ型(20) t=50mm	m2	1,490	4,412	6,573,880	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	149	3,578	533,122	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	149	2,555	380,695	
区画線工		式	1		533,701	
区画線工						
(夜間)		式	1		533,701	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	96	402.5	38,640	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	120	696.1	83,532	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	21	841.3	17,667	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	64	432.2	27,660	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	170	449.6	76,432	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	270	995	268,650	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	22	960	21,120	
道路付属施設工		式	1		135,504	
道路付属物工 (夜間)		式	1		135,504	
車線分離標	再利用 固定式(貼付式) 10本以上 30本未満	本	16	8,469	135,504	
仮設工		式	1		606,750	
交通管理工		式	1		606,750	
交通誘導警備員	夜間勤務	式	1		606,750	30人日
直接工事費		式	1		8,785,125	
共通仮設費		式	1		2,297,150	
共通仮設費		式	1		358,007	
運搬費		式	1		67,136	
建設機械運搬費		式	1		67,136	1台
現場環境改善費 (率計上)		式	1		290,871	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		1,939,143	
純工事費		式	1		11,082,275	
現場管理費		式	1		5,138,729	
工事原価		式	1		16,221,004	